
102  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0207-001-PMa. Modalidade: 
iNeXiGiBiLidade Nº 004/2022. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE UTiliZaÇÃo E coNcES-
SÃo E loTES JaZiGoS E diSPoNiBiliZaÇÃo dE caPEla, VElÓrio E Ma-
NUTENÇÃo, coNforME coNdiÇÕES, QUaNTidadES E EXiGÊNciaS ES-
TaBElEcidaS, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE aBaETETUBa. coNTraTaNTE: Prefeitura Municipal de abaetetuba, cNPJ 
05.105.127/0001-99. coNTraTada: cEMiTÉrio ParK da PaZ EirEli, cNPJ 
42.480.597/0001-69. contrato Nº 2022/074, Valor Global r$ 1.260.000,00. 
Vigência de 10/02/2022 à 10/02/2023.

Francineti Maria rodrigues carvalho
Prefeita Municipal de abaetetuba

Protocolo: 764465

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 084/2021. Modalidade: Pregão ele-
trônico srP nº 027/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS ESPEcialiZadoS EM 
EMiSSÃo dE foTocÓPiaS, iMPrESSÃo E ENcadErNaÇÃo, ViSaNdo aTEN-
dEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cUlTU-
ra E dESPorTo dE aBaETETUBa. coNTraTaNTE: Secretaria Municipal de 
Educação, cultura e desporto, cNPJ 21.763.283/0001-01. coNTraTada: G.W 
rodriGUES coMÉrcio SErViÇoS EirElli-EPP, cNPJ 18.892.100/0001-35. 
contrato Nº 2022/079, Valor Global r$ 146.119,00. Vigência de 18/02/2022 
à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 764466

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 084/2021. Modalidade: Pregão ele-
trônico srP nº 027/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS ESPEcialiZadoS EM 
EMiSSÃo dE foTocÓPiaS, iMPrESSÃo E ENcadErNaÇÃo, ViSaNdo aTEN-
dEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cUlTUra 
E dESPorTo dE aBaETETUBa. coNTraTaNTE: Secretaria Municipal de Educa-
ção, cultura e desporto, cNPJ 21.763.283/0001-01. coNTraTada: fErrEira & 
QUarESMa lTda-EPP, cNPJ 17.072.242/0001-93. contrato Nº 2022/081, Valor 
Global r$ 224.730,00. Vigência de 18/02/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 764467

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 084/2021. Modalidade: Pregão ele-
trônico srP nº 027/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS ESPEcialiZadoS EM 
EMiSSÃo dE foTocÓPiaS, iMPrESSÃo E ENcadErNaÇÃo, ViSaNdo aTEN-
dEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cUlTUra 
E dESPorTo dE aBaETETUBa. coNTraTaNTE: Secretaria Municipal de Educa-
ção, cultura e desporto, cNPJ 21.763.283/0001-01. coNTraTada: fErrEira & 
QUarESMa lTda-EPP, cNPJ 17.072.242/0001-93. contrato Nº 2022/082, Valor 
Global r$ 224.730,00. Vigência de 18/02/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 764469

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato Pe srP nº 027/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 084/2021. Modalidade: Pregão ele-
trônico srP nº 027/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS ESPEcialiZadoS EM EMiSSÃo 
dE foTocÓPiaS, iMPrESSÃo E ENcadErNaÇÃo, ViSaNdo aTENdEr ÀS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cUlTUra E dESPorTo 
dE aBaETETUBa. coNTraTaNTE: Secretaria Municipal de Educação, cultura e 
desporto, cNPJ 21.763.283/0001-01. coNTraTada: G.W rodriGUES coMÉr-
cio SErViÇoS EirElli-EPP, cNPJ 18.892.100/0001-35. contrato Nº 2022/080, 
Valor Global r$ 146.119,00. Vigência de 18/02/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 764470

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022 - Pe-PMa
o Município de abaetetuba/Pa por meio de sua Secretaria Municipal de 
Saúde torna público que às 09h do dia 15 de março de 2022, realizará licita-
ção na modalidade Pregão, na forma eletrônica, regido pela lei 10.520/2002, 
decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a lei 8.666/93 do tipo menor preço 
por item, no modo de disputa aberto para contratação de Empresa para for-
necimento de 01 (um) veículo tipo fluvial tipo Ambulancha, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de abaetetuba. os interessa-
dos poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à pagina do Tribunal de contas do Município/Pa, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sala da comissão Permanente 
de licitação - cPl junto a Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada na rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, centro, cEP 68440-000, no horário de 8h às 14h, 
em dias de efetivo expediente.

charles cezar tocantins de souza
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo: 764472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 058/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTÇÃo dE SErViÇo 
dE MalHaria E coNfEcÇÕES EM GEral, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NE-
cESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE 
acará/Pa. Vencedor: TUdao coMErcio SErViÇo & rEPrESENTaÇao li-
MiTada c.N.P.J: 39.715.371/0001-95 Valor r$ 60.257,00 (Sessenta Mil, 
duzentos e cinquenta e Sete reais) e MaTHEUS GoMES dE SoUZa c.N.P.J.: 
41.710.546/0001-13 Valor r$ 1.518.803,47 (Um Milhão, Quinhentos e de-
zoito Mil, oitocentos e Três reais e Quarenta e Sete centavos).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 058/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE aTErro, PEdra PrETa, PEdriSco, arEia, SEiXo E 
PiÇarra, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SE-
crETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE acará. Vencedor: iNoVarE EMPrE-
ENdiMENToS, coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda c.N.P.J: 20.239.662/0001-
26 Valor r$ 4.661.850,00 (Quatro Milhoes, Seiscentos e Sessenta e Um Mil, 
oitocentos e cinquenta reais).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal.

Protocolo: 764474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH-Pa
decreto Nº 003/2022

a Prefeita Municipal de Bannach, estado do Pará, LUciNeia aLVes da 
siLVa no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são confe-
ridas pela lei orgânica Municipal de Bannach/Pa e pelo inciso Vi, do artigo 8º 
da lei federal nº 12.608, de abril de 2012.
decreta: art. 1º. fica decretada SiTUaÇÃo dE EMErGÊNcia nas áreas do 
município de Bannach-Pa contidas no formulário de informações do desastre 
- fidE e demais documentos anexos a este decreto, em virtude do desastre 
classificado e codificado como “ENXURRADA” - COBRADE - 1.2.2.0.0, confor-
me Portaria/Mdr nº 260/2022.

Lucinéia alves da silva
Prefeitura Municipal

Protocolo: 764477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 3-003/2021 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Barcarena, através de sua secretáriainfra-assinada, 
com base no art. 38, inciso Vii, c/c art. 43, inciso Vi, da lei n° 8.666/93, 
resolve: 1. HoMoloGar o processo licitatório em destaque, do tipo menor 
preço, que tem por objeto a execução das seguintes obras: construção das 
Escolas Wandick Gutierrez, Zita Cunha, Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, 


